

Consultas Realizadas

Licitación 431517 - CD N° 117/2023 - SERVICIO DE PRODUCCIÓN FOTOGRÁFICA PARA DIVULGACIONES TÉCNICAS DEL BCP (AD REFERÉNDUM)

Consulta 1 - plazo de ejecución del contrato

Consulta Fecha de Consulta 29-05-2023

Según el PBC solicitan que el trabajo sea realizado en el periodo de 60 días, solicitamos la extensión de dicho plazo a 90 días, ya que por experiencia, hay factores de los cuales se deben tener en cuenta como el factor climático y además las autorizaciones para ingreso en ciertos terrenos para la correcta provisión del servicio, consideramos que 90 días es un plazo ideal para la correcta ejecución de su solicitud. Nuestra consulta se basa en si es posible realizar este cambio. Muchas gracias.

Respuesta Fecha de Respuesta 30-05-2023

Favor ajustarse a lo establecido en la Adenda a ser publicada en el SICP por la cual se modifica el plazo.

Consulta 2 - solicitado en el PBC

Consulta Fecha de Consulta 29-05-2023

En "Otros criterios que la convocante requiera" solicita: La convocante se reserva el derecho a requerir la información, y/o material, y/o documentación adicional que estime pertinente, a fin de acreditar la veracidad de la información contenida en la documentación presentada por el oferente; Esto quiere decir que también se puede evaluar mediante entrevista al fotógrafo que presenta el curriculum con motivo de realizar la confirmación de la experiencia alegada? En caso de respuesta afirmativa, puede ser por medios digitales la reunión?

Respuesta Fecha de Respuesta 30-05-2023

El apartado "Otros criterios que la convocante requiera" se refiere a las documentaciones requeridas para la evaluación de los Criterios de Evaluación fijados en el PBC previamente, no a "entrevistas".

30/10/25 16:36